БРЯНСКАЯ ГОРОДСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от «_25__» __10___ 2018 г. №__606__

г. Брянск

О  направлении  на курсы

повышения  квалификации

в  БИПКРО

                На основании письма   Брянского института повышения квалификации работников образования от  17 октября 2018 года №19-01-1188

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Направить на курсы БИПКРО следующих работников образовательных организаций г. Брянска с сохранением им заработной платы:

1.1. Педагогов – организаторов ОБЖ по теме «Содержание и практические механизмы реализации ФГОС ООО в работе преподавателя ОБЖ» с 01 по  14 ноября 2018 г.:
	1. Аксенова В.Н., МБОУ СОШ №8
	16. Белеванцева П.П., МБОУ СОШ №35

	2.Аршукову Т.А., МБОУ СОШ №12
	17. Феоктисова А.А., МБОУ СОШ №18

	3. Бару М.Г., МБОУ «Гимназия №6»
	18. Черного В.М., МБОУ СОШ №46

	4.Довгань В.И., МБОУ СОШ №26
	19. Цыкина С.П., МБОУ СОШ №39

	5. Лось Р.А., МБОУ СОШ №60
	20. Головачеву Л.М., МБОУ СОШ №15

	6.Мальченкова К.Ф., МБОУ «Гимназия №5»
	21. Шабан Г.В., МБОУ «Гимназия №5»

	7. Мамеко В.А., МБОУ СОШ №53
	22. Шалыго И.А., МБОУ СОШ №15

	8. Барыкину О.А., МБОУ СОШ №34
	23. Шевелеву Е.А., МБОУ СОШ №55

	9.Николаева В.В., МБОУ СОШ №17
	24. Шелупахина С.М., МБОУ СОШ №9

	10. Полякову О.И., МБОУ СОШ №25
	25. Шулякову Л.С., МБОУ СОШ №57

	11.Рафиенко В.Н., МБОУ СОШ №63
	26. Зорина С.В., МБОУ СОШ №54

	12. Родину Т.А., МБОУ СОШ №32
	27. Зорина С.С., МБОУ СОШ №2

	13. Рысина В.А., МБОУ СОШ №66
	28. Макушкину А.В., МБОУ СОШ №6

	14. Скачкову Т.А., МБОУ «Гимназия №7»
	29. Черкасову С.В., МБОУ «Гимназия №4»

	15. Ксенева П.П., МБОУ СОШ №36
	30. Кривобокова С.А., МБОУ СОШ №59

1.2. Учителей математики по теме «Содержание и практические механизмы реализации ФГОС ООО при преподавании математики» с 06 по  09 ноября 2018 г.:
	1. Москвитину М.В., МБОУ СОШ №54
	14. Порсеву Е.М., МБОУ СОШ №17

	2.Полякову Т.В., МБОУ СОШ №54
	15. Павлюкову С.С., МБОУ СОШ №40

	3. Галактионову С.В., МБОУ СОШ №64
	16. Егоркину Н.А., МБОУ СОШ №30

	4.Мурашко Т.В., МБОУ СОШ №64
	17. Островерхову С.А., МБОУ СОШ №8

	5. Громову С.М., МБОУ «Гимназия №6»
	18. Толстенок Ю.Н., МБОУ СОШ №8

	6.Сенченко Е.Д., МБОУ «Гимназия №3»
	19. Сыркину Е.С., МБОУ СОШ №51

	7. Кулешову Г.Н., МБОУ СОШ №60
	20. Ишмаеву О.В., МБОУ СОШ №39

	8. Зорина С.С., МБОУ СОШ №2
	21. Новикову В.Л., МБОУ СОШ №39

	9.Демидову О.А., МБОУ СОШ №57
	22. Потерянову И.А., МБОУ СОШ №11

	10. Чжан Е.П., МБОУ СОШ №28
	23. Захарову М.Н., МБОУ СОШ №11

	11.Бутыреву В.В., МБОУ СОШ №28
	24. Гончарову Е.Н., МБОУ СОШ №36

	12. Лобачеву М.А., МБОУ СОШ №12
	25. Трищенкову Л.А., МБОУ СОШ №58

	13. Вожакину Г.Г., МБОУ СОШ №63
	26. Маевскую Н.С., МБОУ СОШ №18

1.3. Педагогов - психологов по теме «Профессиональная деятельность педагога – психолога по реализации  ФГОС для детей с ограниченными возможностями здоровья и интеллектуальными нарушениями» с 06 по 09 ноября 2018 г.:
	1. Куртенок  Ю.А., МБОУ «Гимназия №3»
	4. Беспалову Г.М., МБОУ «Гимназия №4»

	2. Хачеву Н.В., МБОУ СОШ №51
	5. Бескову Е.П., МБОУ «Гимназия №6»

	3. Хаит А.С., МБОУ СОШ №8

1.4. Учителей музыки по теме «Содержание и практические механизмы реализации ФГОС основного общего образования на уроках музыки» с 06 по  09 ноября 2018 г.:
	1. Батищеву О.О., МБОУ СОШ №9
	6.Смирнову Е.И., МБОУ «Гимназия №6»

	2.Борисову О.В., МБОУ СОШ №4
	7. Удалых И.Н., МБОУ СОШ №39

	3. Латышеву Е.Е., МБОУ «Гимназия №5»
	8. Челяеву Д.В., МБОУ СОШ №34

	4.Матюхину О.С., МБОУ СОШ №8
	9. Шаршанову Г.В., МБОУ «Лицей №1»

	5. Носову И.В., МБОУ СОШ №43
	10. Шемякову К.Н., МБОУ «Гимназия №7»

Начало: 6 ноября 2018 года в 10.00.

1.5. Педагогов коррекционных школ по теме «Реализация ФГОС образования   для обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)» с 12 по  22 ноября 2018 г.:
	1. Шепель Н.Г., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №31» г. Брянска
	12. Грибанова М.Г., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №44»

г. Брянска

	2. Ворочай С.С., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №31» г. Брянска
	13. Комисову Т.С., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №44» г. Брянска

	3. Авчкал Ю.С., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №31» г. Брянска
	14. Смирнову Т.А., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №44»

г. Брянска

	4.Титович О.В., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №31» г. Брянска
	15. Камозу Л.А., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №44» г. Брянска

	5. Скок С.В., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №37» г. Брянска
	16. Лучину Е.А., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №44» г. Брянска

	6.Харитонову О.А., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №37» г. Брянска
	17. Трескунову Ю.Д., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №44»

. Брянска

	7. Ильичеву Т.Л., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №37» г. Брянска
	18. Власенко О.В., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №50»

г. Брянска

	8. Кулешову И.П., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №37»

г. Брянска
	19. Ишуткину Н.Г., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №50»

г. Брянска

	9. Калинину Е.А., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №37» г. Брянска
	20. Сахарову А.А., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №50»

г. Брянска

	10. Коляду Н.К., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №44» г. Брянска
	21. Справцеву А.С., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №50»

г. Брянска

	11.Гайкову Н.А., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №44» г. Брянска
	22. Ткаченко Н.А., МБОУ «Школа коррекции и развития VIII вида №50»

г. Брянска

1.6. Учителей математики по теме «Содержание и практические механизмы реализации ФГОС ООО при преподавании математики» с 13 по  16 ноября 2018 г.:
	1. Голубову Т.И., МБОУ «Гимназия №6»
	7. Неврюеву Т.И., МБОУ СОШ №12

	2.Пушкареву Е.Н., МБОУ СОШ №6
	8. Прохоренко С.В., МБОУ СОШ №11

	3. Зайцеву Л.Н., МБОУ СОШ №9
	9. Клепикову Н.А., МБОУ СОШ №53

	4.Фроликову Г.С., МБОУ СОШ №28
	10. Яшутину Т.А., МБОУ «Гимназия №5»

	5. Дувалову Н.В., МБОУ СОШ №1
	11. Романюха О.Г., МБОУ СОШ №36

	6.Сапегину Т.В., МБОУ СОШ №12

1.7. Учителей иностранных языков по теме «Методика подготовки обучающихся к выполнению заданий ОГЭ и ЕГЭ по иностранному языку с учетом типичных ошибок участников ГИА. Перспективные модели ГИА с учетом ФГОС» с 14 по  16 ноября 2018 г.:
	1. Савченкову Д.П., МБОУ СОШ №28
	14. Хохлову Л.М., МБОУ «Лицей №1»

	2.Овсянникову Е.Ю., МБОУ СОШ №1
	15. Голенко Н.В., МБОУ «Лицей №27»

	3. Малахову М.С., МБОУ СОШ №17
	16. Старченко Е.В., МБОУ СОШ №36

	4.Волобуеву Г.В., МБОУ СОШ №58
	17. Егорову О.А., МБОУ СОШ №3

	5.Локес Т.Н., МБОУ СОШ №8
	18. Новцеву И.А., МБОУ СОШ №28

	6.Медведеву С.В., МБОУ СОШ №8
	19. Якушину О.В., МБОУ СОШ №25

	7. Ларину С.А., МБОУ СОШ №58
	20. Иванину Е.В., МБОУ СОШ №53

	8. Антошкину О.Л., МБОУ СОШ №60
	21. Яшенину Т.И., МБОУ СОШ №9

	9. Рухмакову Е.В., МБОУ СОШ №61
	22. Полякову Л.В., МБОУ СОШ №9

	10. Балаба О.О., МБОУ СОШ №61
	23. Ценбах Д.О., МБОУ СОШ №45

	11.Зинчук Ю.В., МБОУ СОШ №57
	24.Грядунову О.Н., МБОУ СОШ №54

	12. Мартинюк Е.В., МБОУ СОШ №34
	25. Борисову Е.А., МБОУ СОШ №19

	13. Савченкову Е.С., МБОУ ВСОШ №12 при ФКУ ИК №1 УФСИН России по Брянской области
	 26. Паршикову М.А., МБОУ СОШ №36

1.8. Учителей физики, информатики ОО по теме «Современное качество содержания, технологий, условий и результативности образовательной среды школы при подготовке  к ОГЭ и ЕГЭ по физике/ информатике в соответствии с требованиями ФГОС ОО» с 20 по  23 ноября 2018 г.:
	1. Колеснову В.А., МБОУ СОШ №54
	5. Бабарина Я.Н., МБОУ «Гимназия №3»

	2.Пахоменко Т.А., МБОУ СОШ №64
	6.Позднякову Ю.В., МБОУ СОШ №6

	3. Брук И.М., МБОУ СОШ №9
	7. Шустикову О.В., МБОУ «Гимназия №4»

	4.Курдай Е.В., МБОУ «Гимназия №6»
	8. Корниенко И.Н., МБОУ СОШ №58

1.9. Учителей иностранных языков по теме «Методика подготовки обучающихся к выполнению заданий ОГЭ и ЕГЭ по иностранному языку с учетом типичных ошибок участников ГИА. Перспективные модели ГИА с учетом ФГОС» с 21 по  23 ноября 2018 г.:
	1. Гришукову В.В., МБОУ СОШ №66
	15. Абрашину И.Г., МБОУ СОШ №67

	2.Шемякову А.С., МБОУ СОШ №4
	16. Свиркину О.А., МБОУ «Гимназия №2»

	3. Требенок Е.М., МБОУ СОШ №39
	17.Бурменскую В.М., МБОУ СОШ №41

	4.Полозкову Л.К., МБОУ СОШ №66
	18. Руденкову О.Г., МБОУ СОШ №8

	5. Звереву Е.В., МБОУ «Гимназия №7»
	19.Иванову М.А., МБОУ СОШ №6

	6.Баранову Л.В., МБОУ СОШ №53
	20. Шукалину Н.В., МБОУ «Гимназия №5»

	7. Сотникову Л.В., МБОУ СОШ №58
	21. Борисову М.С., МБОУ «Гимназия №6»

	8. Кривошееву Е.О., МБОУ «Гимназия №2»
	22. Маркелову В.А., МБОУ «Гимназия №6»

	9. Абзалову Е.Г., МБОУ «Гимназия №2»
	23. Шакуло М.Ю., МБОУ «Гимназия №6»

	10. Барсукову З.Н., МБОУ «Лицей №1»
	24. Полехину Н.Н., МБОУ СОШ №18

	11.Реброву М.М., МБОУ СОШ №28
	25. Смолко Н.Д., МБОУ СОШ №18

	12. Герасимову Д.А., МБОУ СОШ №58
	26. Романенко В.Г., МБОУ СОШ №36

	13. Лозовскую В.Е., МБОУ СОШ №61
	27.Волкоморову О.С., МБОУ СОШ №36

	14. Орлову Н.Н., МБОУ СОШ №67

1.10. Учителей химии, биологии, географии по теме «Реализация ФГОС  ООО в работе учителя химии, биологии, географии. Методические аспекты подготовки учащихся к сдаче ОГЭ и ЕГЭ по химии, биологии, географии» с 27 по  29 ноября 2018 г.:
	1. Дмитрюкову Л.А., МБОУ СОШ №6
	11.Гладченко Г.В., МБОУ СОШ №46

	2.Шевченко Г.Н., МБОУ СОШ №21
	12. Иванюшину Е.О., МБОУ «Гимназия №6»

	3. Щербатову Т.Г., МБОУ СОШ №33
	13. Голосову О.В., МБОУ СОШ №28

	4.Козлову М.В., МБОУ СОШ №54
	14. Серченкову О.В., МБОУ СОШ №30

	5. Аверину Л.В., МБОУ СОШ №64
	15. Самутину Н.А., МБОУ СОШ №18

	6.Сауткину Н.В., МБОУ СОШ №43
	16. Тришкина Б.В., МБОУ СОШ №66

	7. Кожухову А.А., МБОУ СОШ №41
	17. Макаридину Г.А., МБОУ СОШ №39

	8. Паршину С.А., МБОУ СОШ №40
	18. Заикину О.В., МБОУ СОШ №12

	9. Попченко Н.В., МБОУ СОШ №19
	19. Качурину Л.О., МБОУ СОШ №57

	10. Фролову Л.И., МБОУ СОШ №42
	20. Лозинскую И.А., МБОУ «Гимназия №6»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на                     начальника отдела управления образования Брянской городской администрации Н.П. Соколовскую.
[image: image1.jpg]

Начальник управления образования

Брянской городской администрации

Т.В. Гращенкова